
 1 

ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE 

Újezd u Boskovic 
E. Č.: MK ČR E 17426; OÚ Újezd u Boskovic č. 66, 680 01, IČ: 47884665, email: 

ou.ujezdbce@email.cz 

 

www.ujezduboskovic.cz 

 

 

Vydává OÚ Újezd u Boskovic 

 

 

 

 

 

 

č. 2/2017  

ÚNOR 



 2 

Vážení spoluobčané, 

zima se nám po dlouhé době ukázala v pravé tváři a síle. Začal nám 

ale měsíc únor a to je doba, kdy už budeme pomalu vyhlížet začátek 

jara. Chtěl bych se ale hlavně zmínit o věcech pracovních, které nás 

v dohledné době čekají. 

Dne 2. 2. 2017 se uskuteční výběrové řízení na výběr zhotovitele 

vodovodního přivaděče z vrtu v části Nebošice. Tohoto řízení budu 

přítomen jako člen komise. Do konce března by měla být podepsána 

smlouva se zhotovitelem a realizace by měla probíhat od měsíce 

června. Termín dokončení této akce je stanoven na měsíc září. 

Konečně tak budeme mít vodu kvalitní a měl by jí být dostatek. 

Finanční prostředky byly získány za pomocí Svazku vodovodů a 

kanalizací z dotace Ministerstva zemědělství a poměrnou část budeme 

spolufinancovat z obecního rozpočtu.  

Dále pak 8. 2. 2017 v 16:30 hodin se uskuteční v zasedací síni 

Obecního úřadu pracovní schůzka občanů se zástupci projekční 

kanceláře, která nám vytváří nový územní plán. Na tomto jednání je 

možno vznést připomínky ohledně tvorby nového územního plánu. 

 

S pozdravem 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 



 3 

Informace z obecního úřadu 

 

1) Výňatky ze zasedání zastupitelstva obce v měsíci prosinci 

 

17. 1.  

- Přítomno 6 zastupitelů, pan J. Štěrba omluven  

- Došlá pošta: Finanční úřad Jihomoravského kraje – Daň 

z nemovitosti – možnost regulace obecně závaznou vyhláškou, 

Krajský úřad Jmk (Mgr. Martin Maleček) – Dotace na zpracování 

územních plánů a konec platnosti stávajících plánů, MěÚ Boskovice – 

Odbor životního prostředí – Vyjádření ke stavbě studny na parc. č. 

487/10, Nařízení státní veterinární správy ve věci Ptačí chřipky.  

- Žádost o vydání rozhodnutí – připojení pozemku pro bydlení – 

odsouhlaseno. 

- Žádost o vydání souhlasu souseda se stavbou rodinného domu – 

odsouhlaseno. 

- Žádost o vyjádření ke stavbě a schválení smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene – odsouhlaseno. 

- Žádost o povolení konání sportovní akce série MČR v downhill 

skateboardingu na silnici III/37425 ve dnech 1. až 3. 9. 2017 – 

odsouhlaseno. 

- Žádost o povolení využití obecních pozemků jako pastvu pro koně – 

zamítnuto. 

- Žádost o koupi části parcely č. 399/3 – zamítnuto. 

- Schváleno Zadání územního plánu Újezd u Boskovic 

Schváleno rozpočtové opatření č. 12/2016. 

 

- Schválení proplacení faktur: O2 pevná linka – 598,95 Kč, Dálkový 

přístup ČÚZK – 200Kč, Antee s.r.o.  – poplatek za doménu  – 

1.402 Kč, Sita Suez – svoz odpadů 22.835 Kč, Pavel Bednář – 

revize plynových spotřebičů  – 2.200 Kč, Robur s.r.o. – dohledové 

služby tepelného čerpadla –714 Kč, ČSOB pojišťovna – povinné 

ručení traktor   - 859 Kč, město Boskovice – služby sociální 

prevence  - 6.736 Kč, Česká tábornická unie – kurz vedoucího 

dětského tábora  - 1.680 Kč 

- Zpráva inventarizační komise. 

Diskuze – informace z oblasti napojení nového zdroje pitné vody. 



 4 

 

Termín příštího zasedání Zastupitelstva obce je 16. 2. 2017 v 19:00 

hod. v budově obecního úřadu 

 

 

1) Veřejné projednání nově připravovaného Územního plánu 

obce  

Obecní úřad informuje, že 8. 2. 2017 proběhne od 16:30 v zasedací 

místnosti obecního úřadu veřejné jednání ve věci nového Územního 

plánu obce, kde bude možné vznést připomínky či požadavky přímo 

na zpracovatele dokumentace.  

 

2) Tříkrálová sbírka 2017 

 

Charita České republiky pořádala již 17. ročník Tříkrálové sbírky 

V naší obci se podařilo vybrat 3051 Kč.  

Děkujeme. 

  

3) Provozní doba v knihovně v měsíci únoru 

 

 

Provozní knihovny informuje, že v měsíci únoru bude knihovna 

otevřena 10. 2., 17. 2. a 24. 2. vždy od 16:00 do 17:30 hod. 

 

 

 

4) Opatření ve věci šíření nákazy tzv. Ptačí chřipky 

 

V současné době je v ČR potvrzeno již 13 případů výskytu tzv. 

Ptačí chřipky, viru H5N8, který zatím není přenosný na člověka. 

Vyskytuje se vyjma dvou případů v domácích malochovech 

drůbeže. Velký mráz šíření viru snižuje, ale zvířectvo se více 



 5 

shlukuje, takže riziko přenosu je vyšší. Přenos viru je kontaktem 

s tělními tekutinami nebo výkaly.  

V případě nenadálého úhynu domácí drůbeže informujte tísňovou 

linku 112, která zajistí odvoz této drůbeže ke kontrole buď hasiči, 

nebo Krajskou veterinární správou. Zabráníte tak 

nekontrolovanému šíření této nákazy. 

 

 

Tělovýchovná jednota 
 

 

TJ Újezd u Boskovic Vás srdečně zve na tradiční 

Masopustní průvod 

naší obcí, který se koná 25. února 2017. 

Sraz masek je ve 12hod. v kulturním zařízení. 

Začátek průvodu je ve 13hod. 

Na hojnou účast masek se těší výbor TJ. 

 

 

Akce v našem okolí 

 
 

 Společenský ples, Suchý 4.2.2017 20:00, Suchý K poslechu a tanci hraje 
Duo Sekanina. Občerstvení zajištěno, bohatá tombola. 

 Ovčáček čtveráček, Boskovice 7.2.2017 17:15, Kino Panorama, 

Boskovice Přímý přenos z derniéry nekorektního kabaretu Ovčáček 

čtveráček Městského divadla Zlín. 

http://www.regionboskovicko.cz/spolecensky-ples-suchy/a-7907/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/ovcacek-ctveracek-boskovice/a-7876/p1=1019


 6 

  Farmářské trhy, Boskovice 16.2.2017 9:00 - 16:00 Každý čtvrtý čtvrtek 

od 9.00 do 16.00. 

 Improvizační zápas Lísky vs. Bizoni, Boskovice 17.2.2017 19:30, 

Zámecký skleník, Boskovice Forma divadelního sportu inspirována 

hokejem a jeho pravidly. 

 Masopustní průvod, Cetkovice 18.2.2017 9:30 

 Hasičský ples, Borotín 18.2.2017 20:00 

 Ples fotbalistů, Boskovice 18.2.2017 20:00, Zámecký skleník, Boskovice 

K tanci a poslechu hraje STYL. 

 Folkový koncert: Ivo Cicvárek a Petr Čadek, Boskovice 19.2.2017 18:00, 

Zámecký skleník, Boskovice Koncert písničkáře + textařská dílna v 

Zámeckém skleníku. 

 Jeff Baron: Návštěvy u pana Greena, Boskovice  21.2.2017 19:00, 

Zámecký skleník, Boskovice Představení z cyklu Divadelní předplatné 

Boskovice 2016/17 

 DS Julie Jurištové: Šípková Růženka, Boskovice 26.2.2017 15:00, 

Zámecký skleník, Boskovice Pohádkový muzikál pro děti 

 

http://www.regionboskovicko.cz/farmarske-trhy-boskovice/a-7851/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/improvizacni-zapas-lisky-vs-bizoni-boskovice/a-7908/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/masopustni-pruvod-cetkovice/a-7901/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/hasicsky-ples-borotin/a-7898/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/ples-fotbalistu-boskovice/a-7804/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/folkovy-koncert-ivo-cicvarek-a-petr-cadek-boskovice/a-7880/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/jeff-baron-navstevy-u-pana-greena-boskovice/a-7830/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/ds-julie-juristove-sipkova-ruzenka-boskovice/a-7909/p1=1019

